



## Næset ApS

Lervejdal 14 D  
8740 Brædstrup  
CVR-nr. 33366760

## Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
30.06.2023

---

**Claus Hove Sørensen**  
dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2022	7
Balance pr. 31.12.2022	8
Egenkapitalopgørelse for 2022	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Næsset ApS

Lervejdal 14 D

8740 Brædstrup

CVR-nr.: 33366760

Hjemsted: Horsens

Regnskabsår: 01.01.2022 - 31.12.2022

## Direktion

Claus Hove Sørensen

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består af investering i og udlejning af ejendomme.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har realiseret et overskud på 815 t.kr. i regnskabsåret, hvilket af ledelsens anses for tilfredsstillende.

Virksomheden har ændret regnskabspraksis for så vidt angår indregning af investeringsejendomme, således at disse indregnes til dagsværdi, der svarer til det beløb, som den enkelte ejendom vurderes at ville kunne sælges for på balancedagen til en uafhængig køber. Tidligere blev ejendomme indregnet til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Praksisændringen medfører en ændring af årets resultat med +511.694 kr. (2021: 322.452 kr.). Balancesummen forøges med 27.286.305 kr. (2021: 27.993.999 kr.), mens egenkapitalen forøges med 21.729.305 kr. (2021: 22.240.999 kr.).

Sammenligningstal er tilpasset den ændrede regnskabspraksis.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

# Resultatopgørelse for 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>2.198.730</b>	<b>2.312.686</b>
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		(1.069.181)	0
<b>Driftsresultat</b>		<b>1.129.549</b>	<b>2.312.686</b>
Andre finansielle indtægter	1	100.291	84.447
Andre finansielle omkostninger		(182.092)	(157.304)
<b>Resultat før skat</b>		<b>1.047.748</b>	<b>2.239.829</b>
Skat af årets resultat	2	(232.998)	(491.325)
<b>Årets resultat</b>		<b>814.750</b>	<b>1.748.504</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		814.750	1.748.504
<b>Resultatdisponering</b>		<b>814.750</b>	<b>1.748.504</b>



# Balance pr. 31.12.2022

## Aktiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Investeringsejendomme		71.195.000	71.600.000
<b>Materielle aktiver</b>	3	<b>71.195.000</b>	<b>71.600.000</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>71.195.000</b>	<b>71.600.000</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		9.173.097	4.018.755
Andre tilgodehavender		595.383	622.971
<b>Tilgodehavender</b>		<b>9.768.480</b>	<b>4.641.726</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>9.768.480</b>	<b>4.641.726</b>
<b>Aktiver</b>		<b>80.963.480</b>	<b>76.241.726</b>

**Passiver**

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Virksomhedskapital		200.000	200.000
Overført overskud eller underskud		43.786.007	42.971.257
<b>Egenkapital</b>		<b>43.986.007</b>	<b>43.171.257</b>
Udskudt skat		5.557.000	5.753.000
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>5.557.000</b>	<b>5.753.000</b>
Gæld til realkreditinstitutter		22.912.683	22.927.551
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	4	<b>22.912.683</b>	<b>22.927.551</b>
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	4	41.012	41.761
Bankgæld		5.023.544	2.450.867
Deposita		770.745	690.297
Modtagne forudbetalinger fra kunder		355.787	342.411
Leverandører af varer og tjenesteydelser		15.500	15.000
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.843.248	367.277
Skyldige sambeskatningsbidrag		428.998	456.325
Anden gæld		28.956	25.980
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>8.507.790</b>	<b>4.389.918</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>31.420.473</b>	<b>27.317.469</b>
<b>Passiver</b>		<b>80.963.480</b>	<b>76.241.726</b>
Eventualforpligtelser	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		

# Egenkapitalopgørelse for 2022

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	200.000	20.730.258	20.930.258
Ændring i regnskabspraksis	0	22.240.999	22.240.999
<b>Korrigeret egenkapital primo</b>	<b>200.000</b>	<b>42.971.257</b>	<b>43.171.257</b>
Årets resultat	0	814.750	814.750
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>200.000</b>	<b>43.786.007</b>	<b>43.986.007</b>

# Noter

## 1 Andre finansielle indtægter

	2022 kr.	2021 kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	100.291	84.447
	<b>100.291</b>	<b>84.447</b>

## 2 Skat af årets resultat

	2022 kr.	2021 kr.
Aktuel skat	428.998	456.325
Ændring af udskudt skat	(196.000)	35.000
	<b>232.998</b>	<b>491.325</b>

## 3 Materielle aktiver

	Investerings- ejendomme kr.
Kostpris primo	47.241.052
Tilgange	664.181
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>47.905.233</b>
Dagsværdireguleringer primo	24.358.948
Årets dagsværdireguleringer	(1.069.181)
<b>Dagsværdireguleringer ultimo</b>	<b>23.289.767</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>71.195.000</b>

Selskabets investeringsejendomme er boligejendomme på i alt 2.201 m<sup>2</sup> beliggende i det centrale Aarhus. Ejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til en afkastbaseret dagsværdi på baggrund af nettolejen.

Det gennemsnitlige afkastkrav udgør 3,63% pr. 31.12.2022 mod 3,58% året før. En forøgelse af afkastkravet på 0,5%-point vil reducere den samlede dagsværdi med 7.064 t.kr. En formindskelse af afkastkravet på 0,5%-point vil forøge værdien med 9.321 t. kr.

I den afkastbaserede model er der kalkuleret med et budgetteret resultat for ejendommene på 1.678 t.kr. Ved beregning af ejendommen dagsværdi er der ikke indregnet tomgangsleje.

Lejemålene kan opsiges af lejer med 3 måneders varsel, mens de som udgangspunkt er uopsigelige for udlejer. Der er til sikkerhed for blandt andet lejebetaling indbetalt sædvanlige deposita og forudbetalt leje.

#### 4 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2022 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2021 kr.	Forfald efter 12 måneder 2022 kr.	Restgæld efter 5 år 2022 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	41.012	41.761	22.912.683	22.971.566
	<b>41.012</b>	<b>41.761</b>	<b>22.912.683</b>	<b>22.971.566</b>

#### 5 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Kystvejen-Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrations-selskabets årsregnskab.

#### 6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme. Til sikkerhed for mellemværende med Nykredit Bank A/S er deponeret ejerpantebrev nom. 5.000 t.kr. i ejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 71.195 t.kr.
